平成 19年 11月 1日

各  位
 会 社 名   キヤノンマーケティングジャパン株式会社
 代表者名  代表取締役社長  村瀬 治男

  （コード番号：8060 東証第一部）
 問合せ先  コミュニケーション本部長 松阪 喜幸

 （ＴＥＬ.03－6719－9093）

株式会社アルゴ２１の完全子会社化完了に関するお知らせ

 キヤノンマーケティングジャパン株式会社（以下「キヤノン MJ」といいます。）と株式会社アルゴ
21（以下「アルゴ 21」といいます。）は、平成 19年 8月 1日付にて両社の間で締結いたしました株式
交換契約書に基づき、平成 19年 11月 1日（株式交換効力発生日）をもって、キヤノンMJを完全親会
社、アルゴ 21 を完全子会社とする株式交換（以下「本株式交換」といいます。）を完了いたしました
のでお知らせいたします。
 また、平成 19年 8月 1日付「株式交換契約書締結に関するお知らせ」の際に未定であった事項につ
いて、下記のとおり確定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式交換により発行する新株式数等

 キヤノンMJが保有する自己株式 800,000株及び新規発行キヤノンMJ株式 556,076株を合わせ
た 1,356,076株を交付いたします。

２．会計処理の概要

企業結合に係る会計基準における「共通支配下の取引」に該当します。
よって、本株式交換により「のれん」は発生いたしません。

以上